
 
 
 
Na osnovu čl. 39. Zakona o turističkim organizacijama (’’Sl. List RCG’’ br. 
11/04) i čl. 33. Statuta Opštine Berane (’’Sl. List RCG’’-opštinski propisi 
br.21/04 i 34/06), Skupština opštine Berane na sjednici održanoj  25. 06. 
2007. godine, donijela je  
 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 

O IZMJENAMA ODLUKE O VISINI, NA ČINU OBRAČUNAVANJA I 
PLAĆANJU ČLANSKOG DOPRINOSA TURISTI ČKOJ ORGANIZACIJI 

BERANE 
 

Član 1. 
 
U Odluci o  visini, načinu obračunavanja i plaćanju članskog doprinosa 
Turističkoj organizaciji Berane (''Sl. list RCG'' –opštinski propisi br. 2/05 i 
34/06)  član  6a se  briše. 

 
Član 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
’’Službenom listu RCG’’-opštinski propisi’’. 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BERANE 
 
 
 
Broj: 01-4338     PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 
Berane, 26. 06. 2007. god.    Samir Agović 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 
 Pravni osnov za donošenje ove Odluke proizilazi iz čl. 42. Zakona o 
turističkim organizacijama ’’Sl. List RCG’’ br. 11/04), kojim je propisano da 
na odnose koji nijesu posebno uređeni ovim zakonom, a koji se odnose na 
plaćanje članskog doprinosa primjenjuje  Zakon kojim se uređuje poreski 
postupak. 
 
 Odredbom člana 1 Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
poreskoj administraciji (’’Sl. List RCG’’ br. 80/04), propisano je da se ovim 
Zakonom uređuju prava i obaveze poreskog organa i poreskih obveznika u 
postupku utvrđivanja naplate i kontrole poreza i drugih dažbina. Odredbom 
čl. 5. istog Zakona propisano je da poslove utvrđivanja, naplate i kontrole 
poreza koje uvodi jedinica lokalne samouprave vrši nadležni organ lokalne 
uprave. 
 
 Iz gore navedenih odredaba proizilazi da je donošenje rješenja o 
utvrđivanju članskog doprinosa  nadležnost organa lokalne uprave, te stoga 
predlažemo da Skupština usvoji  Odluku kao u tekstu predloga.  


